[image: ]
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL N°  Nº 05 DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
ANEXO X

	Carimbo da escola

DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE E NOTAS

Eu,________________________________________________________, Diretor(a) da Escolar _______________________________________________________________________, situada no endereço: ___________________________________________________________, nº ______, bairro: _______________________________ município de ___________________
____________________, Estado ___________________, declaro para os devidos fins que o(a) aluno(a) _____________________________________________________________________, CPF nº __________________________, CONCLUIU o Ensino Fundamental e obteve as seguintes notas nas disciplinas de Língua Portugues ou Português e Matemática conforme o quadro abaixo.
	Disciplina
	Nota do 7º Ano
	Nota do 8º Ano

	Língua Portuguesa ou Português

	Matemática

Por serem verdadeiras as informações, firmo a presente declaração.

________________, ___ de _______________ de _____.

_________________________________________
Assinatura do declarante

____________________
O Decreto-Lei n° 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal - Falsidade ideológica.

Reitoria - Av. João Paulo II, nº 514 - Castanheira – CEP: 66645-240 - Belém – Pará – Brasil - https://prosel.ifpa.edu.br

image1.png
4.. I “‘ ‘ '
I’I-K\\g \\', %\\

CAFED
— n'nn\n\
.
o ‘%@